บทนำ

ภูมิหลัง

ปัจจุบันการใช้เทคโนโลยีแพร่กระจายอย่างกว้างขวางในสังคมไทย ทั้งการใช้ในระดับส่วนบุคคลไปจนถึงการประยุกต์ใช้เพื่อประโยชน์ทางด้านเศรษฐกิจ และทางด้านสังคม นับตั้งแต่การจัดงานปีแห่งเทคโนโลยีสารสนเทศไทย พ.ศ. 2538 (Thailand IT Year 1995) เป็นต้น มาประเทศไทยได้นำเอาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารหรือไอซีที (Information and Communication Technology : ICT) ไปใช้ประโยชน์อย่างกว้างขวาง และหลากหลาย ทั้งในการบริหารจัดการและการให้บริการของภาครัฐและเอกชน